
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] 

№ 
[REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Благовещенска от 23.09.2024 № 4568  «Об утверждении Порядка  

предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям на финансовое обеспечение затрат, связанных с 

выполнением работ по ремонту памятников истории и монументального 
искусства и объектов, увековечивающих память и исторические события на 

территории муниципального образования города Благовещенска»  
 
 
 
 
 
 

 

 
В целях  уточнения порядка предоставления субсидии 

п о с т а н о в л я ю: 
          1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
23.09.2024 № 4568  «Об утверждении Порядка  предоставления субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по ремонту 
памятников истории и монументального искусства и объектов, 
увековечивающих память и исторические события на территории 
муниципального образования города Благовещенска» следующие изменения: 
        1.1. в наименовании постановления, пункте 1 постановления, 
наименовании приложения к постановлению, пункте 1.1. приложения к 
постановлению слова «и монументального искусства и объектов» исключить; 
         1.2.  пункт 1.2.,1.3. приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 
        « 1.2. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения 
затрат, связанных с выполнением работ по ремонту памятников истории, 
увековечивающих память и исторические события на территории 
муниципального образования города Благовещенска. 
        1.3. Под ремонтом памятников истории, увековечивающих память  и 
исторические события на территории муниципального образования города 
Благовещенска понимается проведение работ по реставрации, текущему и 
капитальному ремонтам, благоустройству их территорий. 
          Для целей настоящего Порядка под памятниками истории, 
увековечивающими память и исторические события на территории 
муниципального образования города Благовещенска понимаются: 
         памятники истории, монументального искусства, архитектуры и 
градостроительства, включая памятники амурчанам, погибшим в годы 



2 

Великой Отечественной войны и войны с Японией 1945 года, расположенные 
на территории муниципального образования города Благовещенска и 
находящиеся в муниципальной собственности; 
         объекты монументального искусства, увековечивающие память и 
исторические события, расположенные на территории муниципального 
образования города Благовещенска и находящиеся в муниципальной 
собственности  (далее - Памятники истории). 
        Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с выполнением работ по ремонту, указанных в Перечне работ (приложение N 
1 к настоящему Порядку).»; 
           1.3.  подпункт 7 пункта 2.5. приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 
         «7) согласие собственника Памятника истории, подлежащего ремонту,  
на проведение  ремонтных работ на нем»; 
          1.4. пункт 2.11. приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции; 
           «2.11. Результатом предоставления субсидии являются выполнение 
работ по реставрации, текущему и капитальному ремонтам Памятников 
истории, благоустройству территорий Памятников истории.»; 
          1.5. в пункте 4.5. приложения к постановлению слова «указанных в 
пункте 4.5» заменить словами «случаях, указанных в пункте 4.4.». 
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


